



Inflacyjny złoty też się liczy
Byłe do wiosny...

...to hasło, jakim bez zbytejnie przesady można by odnieść do tego o czym mówili przez kilka godzin przedstawiciele klubów sportowych na spotkaniu z władzami łódzkiego sportu. Kaczyńska sytuacja gospodarcza kraju odbiła się wyjątkowo dramatycznie na kondycji polskiego i łódzkiego także sportu, o czym pisałem już w śródmiejowym wydaniu „DL”.

Podatek do marzeń?
Totalizator Sportowy — to nie tylko wypłaty

Jedną z największych wygranych w historii wypłat Totalizatora Sportowego była kwota 53 mln złotych, która padła „Jupem” grającemu w Super Lotku w ubiegłym roku. Każdego tygodnia jak Polska długa i szeroka do wielu z nas namiętnie grających w totka piłkarskiego czy też gry liczbowa uśmiecha się szczęście. Jeden „przynajmniej” kilka milionów, drugi trochę mniej, ale chyba najważniejsze jest to, że każdy ze szczęśliwców ma satysfakcję z faktu, że udało mu się trafić, że do niego uśmiechnęło się również szczęście. Pozostali natomiast, jak to złośliwcy twierdzą, placą „podatek od marzeń”. Co zatem dzieje się z tymi kwotami, które niewątpliwie przewyższają wysokość wygranych?

Chociaż niektórzy twierdzą, że przedsiębiorstwo to może być w najbliższym czasie na deficycie, tak że nie powinno być. W milionowej 1989 r. łódzki oddział Totalizatora Sportowego znów wydatkował pokasne kwoty na budowę obiektów sportowych i trzeba przyznać, że przeznaczal na ten cel naprawdę dużo. Poinformował nas o tym dyr. Jerzy Skotnicki na konferencji prasowej, która odbyła się przed kilkoma dniami. Oto niektóre fakty: województwo łódzkie: budowa zaplecza lodowiska w Zgierzu — 29 mln złotych, budowa zaplecza krytej hali lekkoatletycznej RKS Ruda — 20 mln, środki na zadanie kortu w parku im. Poniatowskiego — 10 mln, adaptacja terenów pod krytą jeździecką Łódzkiego Klubu Jeździeckiego — 10 mln, na budowę foru karlingowego, kotar dźwiękochłonnej w hali Spolem oraz w klubach LZS, wykupienie kontenerów na szalnie — w sumie 15,6 mln, remonty w LKS, Tęczu,

50 mln w Super Lotku

W Super Lotku mieszczącym 50 mln zł. Od 17 bm PP „Totalizator Sportowy” udowodniła wyjątkowo dodatkowej wygranej w „SL” w każdym zakładach właśnie do tej kwoty. Nie jest to jednak „podwójka” zaferowana przez przedsiębiorstwo. Wygrana specjalna, także w każdym zakładach „Express Lotka” od dnia 17 bm wzrasta do 10 mln.

DUŻY ŁOTEK
LOSOWANIE I:

57 roz. z 3 traf. wygrane po ok. 131.000 zł, 4 traf. roz. z 7 traf. — wygrane po ok. 10.500 zł, 5 traf. roz. z 3 traf. — wygrane po ok. 800 zł.

EXPRESS LOTEK
9, 21, 24, 26, 31
SUPER LOTEK
3, 5, 6, 9, 11, 14, 48

Spotkanie L. Wałęsy z delegacją
Polonii francuskiej

Delegacja Kongresu Polonii Francuskiej, z jego przewodniczącym Bolesławem Natankiem, 10 bm. przebywała w Gdańsku. W siedzibie NSZZ „Solidarność” odbyło się spotkanie z Lechem Wałęsą.

Takie spotkania z tymi, którzy pamiętają o swoich polskich korzeniach — powiedział L. Wałęsa — są bardzo ważne dla Polski. Sytuacja w Polsce jest trudna, a my chcemy udowodnić, że ten system jest reformowalny. Do tego potrzebujemy waszej pomocy. Nie jesteśmy reformowalni. Do tego potrzebujemy waszej pomocy.

Nowy prezes
łódzkiego oddziału ZLP

Na zebraniu ogólnym członków łódzkiego oddziału Związku Literatów Polskich Karol Józef Strykowski złożył rezygnację z funkcji prezesa.

Służba wojskowa
już krócej;

Na Wiejskiej odbyło się dziś posiedzenie sejmowej Komisji Obrony Narodowej, która rozpatrzyła rządowy projekt ustawy budżetowej na rok 1990 w części dotyczącej MON.

Trwa głodówka
protestacyjna

Pogarsza się stan zdrowia czworga młodych ludzi prowadzących w Gdańsku głodówkę protestacyjną przeciwko budowie elektrowni jądrowej w Żarnowcu.

Z PIŁKARSKICH BOISK

Dwaj czołowi rumuńscy piłkarze, zawodnicy Steauy Bukareszt — Hagi i Lacatus od nowego sezonu grać będą w zagranicznych klubach.

Do Londynu przybyli dwaj piłkarze amerykańscy — członkowie ekipy, która zakwalifikowała się do finałów mistrzostw świata „Italia 90”.

Obaj zawodnicy amerykańscy mają nadzieję, że po testach podpiszą kontrakty zawodowe. Gdyby zrezygnowała z nich drużyna Sheffield Wednesday otrzymała propozycje gry w Derby County.

We wtorek rozegrano trzy powtórkowe mecze 3 rundy rozgrywek o piłkarski Puchar Anglii. Jeden znowu nie przyniósł rozstrzygnięcia, chociaż zarządziło dogrywkę.

W II-ligowej Stali Stocznia Szczecin szacuje się iż przy obecnych kosztach utrzymania klubu i wysokości wypłacanych piłkarzom stypendiów, zaledwie 4-5 z nich będzie mogło utrzymać się z kopania piłki.

W Lizbonie dobiega końca międzynarodowy turniej piłkarski. W spotkaniu o 3 miejsce Benfica Lizbona zwyciężyła holenderski PSV Eindhoven 3:1 (1:1).

Reprezentacja piłkarska Kostaryki, która przygotowuje się do występów w finałowym turnieju mistrzostw świata we Włoszech, w kontrolnym meczu zwyciężyła klubową drużynę Szwecji IFK Goeteborg 2:0 (0:0).

W Łodzi, ul. Zeromskiego 88, tel. 57-16-62.

Austria — Polska
Porozumienie o ochronie
praw socjalnych

Austria zawrze z Polską, Węgrami, Czechosłowacją i Rumunią porozumienie o wzajemnej ochronie praw socjalnych — ubezpieczeniu społecznym, ochronie zdrowia i prawach emerytalnych, które pracow-

Rumunia
Piątek dzień żałoby
narodowej

Najbliższy piątek, 12 bm. został ogłoszony przez Radę Frontu Ocalenia Narodowego dniem żałoby narodowej w całej Rumunii.

Posiedzenie Sejmu

sprawozdanie Komisji Sprawiedliwości oraz Komisji Ustawodawczej o stanowisku Senatu w sprawie ustawy o zmianie kodeksu karnego wykonawczego.

24 godziny 24 godziny

10 BM. I sekretarz KC PZPR — Mieczysław F. Rakowski spotkał się z przewodniczącym Rady Głównej Krajowego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych — Januszem Maksymikiem.

WYSOKI rangą przedstawiciel administracji amerykańskiej poinformował we wtorek w Waszyngtonie, że chwiliowo Stany Zjednoczone nie mają zamiaru rozmieszczenia okrętów wojennych w wybrzeżu Kolumbii, w celu walki z kolumbijską mafia narkotykową.

WYWIADZIE opublikowanym w

Strajk w szczecińskim oddziale PSK

Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią 10 bm. rano rozpoczął się strajk w szczecińskim oddziale Przedsiębiorstwa Specjalnego Krajowej Uczestnicy protestu domagają się samodzielnosci dla swego oddziału — zgodnie z poprzednio wysuniętymi postulatami, anulowania decyzji zarządu PSK o likwidacji oddziału.

Luźniej na drogach

Według najnowszych szacunków w kraju wyrejestrowano już ponad 90 tys. samochodów osobowych,

Wniosek o zwrot
obiektów poklasztornych

Prezydent Słupska otrzymał pismo proboszcza tamtejszej parafii rzymskokatolickiej pod wezwaniem Najświętszej Marii Banny Królowej Różańca Świętego, wnioskujące o

Ryby też
zdrożeją

Według informacji uzyskanych w Szczecińskiej Centrali Rybnej, 8 bm. zawarte zostały z przedsiębiorstwami połowów dalekomorskich i bałtyckich nowe umowy podnoszące ceny dostaw ryb.

Standard mierzony
samochodami

Według statystyki opublikowanej przez jedną z komisji ONZ, ostanie na tysiąc mieszkańców Ziemi przypadały średnio 63 samochody. Zdaniem specjalistów, do końca obecnego wieku średnia ta podniesie się do 106 pojazdów prywatnych.

Kradzież
trucizny

Nieznanı sprawy wiamali się nocą do apteki szpitala im. Mikolaja Kopernika w Gdańsku. Z aptecznej szafy zniknęły jedynie silnie trujące preparaty stosowane do produkcji kropli do oczu — piklotarpina, atropina, etjomorfina, skopolamina.

Pomarańcze na śmietniku

Dzielnicy Urząd Spraw Wewnętrznych Wrocław-Fabryczna oraz Prokuratura Wojewódzka we Wrocławiu prowadzi postępowanie wyjaśniające w sprawie wyrzucenia na śmietnik przez spółdzielnię „Spolem” Oddział Pólcno we Wrocławiu — około 3,5 tony zepsutych pomarańczy.







